АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023 № 3727

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 16.06.2023 № 2998 «О задачах по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социально-культурной сферы города

к отопительному периоду 2023/2024 года»

На основании приказа Министерства энергетики Российской Федерации
от  04.04.2023  № 217  «О внесении изменений  в  Правила  оценки готовности
к  отопительному  периоду,  утвержденные  приказом  Минэнерго  России
от  12  марта  2013  г.  №  103,  и  в  методику  проведения  оценки  готовности
субъектов  электроэнергетики  к  работе  в  отопительный сезон,  утвержденную
приказом Минэнерго России от 27 декабря 2017 г. № 1233», а также в связи
окончанием срока действия договоров аренды на котельные нп.Турбаза Ладога
и мкр.Пиганово постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  16.06.2023  №  2998  «О  задачах  по  подготовке  объектов  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  социально-культурной  сферы  города
к отопительному периоду 2023/2024 года» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Состав городской комиссии по контролю за ходом
работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-
культурной сферы города к отопительному периоду 2023/2024 года» изложить
в новой редакции согласно приложению.

1.2. В приложении № 4 «Программа проверок готовности потребителей
тепловой энергии к отопительному периоду 2023/2024 года»:

1.2.1. Пункт 1 раздела «I.  Документы, подлежащие проверке» дополнить
подпунктом 1.18 следующего содержания:
      «1.18. Акты о проверке состояния дымовых и вентиляционных каналов
перед отопительным периодом.».

1.2.2. Пункт 2 исключить.
1.2.3. В абзаце втором раздела «II.  Сроки проведения проверки» цифры

«20.09.2023» заменить цифрами «15.09.2023».
1.3.  В  приложении  №  5  «Программа  проверок  готовности

теплоснабжающих  и  теплосетевых  организаций,  осуществляющих

2

теплоснабжение населения, к отопительному периоду 2023/2024 года»:
1.3.1. В разделе «I. Документы, подлежащие проверке»:
1.3.1.1.  В  подпункте  1.10.2  слова  «в  2022  году»  заменить  словами

«в 2023 году».
1.3.1.2. Подпункт 1.14 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.14. В отношении объектов по производству тепловой и электрической

энергии  в  режиме  комбинированной  выработки  проверяется  выполнение
требований  по  готовности  к  отопительному  периоду,  определенных
подпунктами 1.1 - 1.3, 1.5 - 1.10, 1.11 (за исключением сведений о готовности
систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и топливоподачи),
1.12 - 1.14 пункта 1.».

1.3.1.3. Пункт 2 исключить.
1.3.2. В разделе «II. Сроки проведения проверки»:
- в  абзаце первом цифры «21.09.2023» заменить цифрами «15.08.2023»;

          - в абзаце втором цифры «30.09.2023» заменить цифрами «15.09.2023».
1.3.3. В разделе «III. Объекты, подлежащие проверке»:
1.3.3.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

« 2. ООО «ТеплогазВладимир» Котельные:

».

котельная «Загородная зона»  (г.Владимир,
Судогодское шоссе, д.29-б)

котельная мкр.Юрьевец (г.Владимир, мкр.Юрьевец,
Институтский городок, д.16-б)

котельная нп.Турбаза Ладога (г.Владимир,
нп.Турбаза Ладога, ул.Сосновая, д.13)

1.3.3.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
« 3. ООО «Владимиртеплогаз» Котельные:

».

котельная мкр.Пиганово (г.Владимир, мкр.Юрьевец,
ул.Центральная, д.11)

котельная мкр.Энергетик (г.Владимир, мкр.Энергетик,
ул.Северная, д.9-а)

котельная ГБУ «Спецавтохозяйство»
(г.Владимир, ул.Большая Московская, д.62-б)

2.  Опубликовать  данное  поставление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Серегина Г.С.

Глава города Д.В. Наумов

3

     Приложение
        к  постановлению администрации
                  города Владимира
                  от 23.08.2023 № 3727

СОСТАВ
городской комиссии по контролю за ходом работ по подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы города
к отопительному периоду 2023/2024 года

Серегин Г.С. - заместитель  главы  администрации  города,
председатель городской комиссии;

Шумник А.И. - и.о.  начальника  управления  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации
города,  заместитель  председателя  городской
комиссии;

Камардаш С.А. - заместитель  начальника  управления  жилищно-
коммунального хозяйства администрации города
Владимира, заместитель председателя городской
комиссии;

Кондрашова Т.В. - главный  специалист  управления  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации
города Владимира, секретарь комиссии.

Члены городской комиссии:

Большаков Р.В. - главный энергетик АО «ВЗ «Электроприбор»
(по согласованию);

Бочкарев В.И. - глава администрации Октябрьского района города
Владимира;

Будыкин Э.А. - заместитель главного инженера по эксплуатации
тепловых  сетей  филиала  «Владимирский»
ПАО «Т Плюс» (по согласованию);

Глазунов А.В. - главный  инженер  ООО  «ТеплогазВладимир»
(по согласованию);

Грунин И.П. - начальник отдела энергетики и энергосбережения
управления  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации города Владимира;

Коробков В.В. - заместитель  начальника  отдела
государственного энергетического надзора         по
Владимирской  и  Ивановской  областям
Центрального  управления  Ростехнадзора

4

(по согласованию);

Литвинкин С.В. - глава  администрации Ленинского района города
Владимира;

Моисеев Г.В. - начальник  тепловой  инспекции  Суздальского
филиала  ООО  «Владимиртеплогаз»
(по согласованию);

Маркин Н.П. - глава администрации Фрунзенского района города
Владимира;

Поваров М.О. - заместитель  начальника  управления  жилищно-
коммунального хозяйства администрации города
Владимира;

Сергеев А.К. - государственный  инспектор  отдела
государственного  энергетического  надзора
по  Владимирской  и  Ивановской  областям
Центрального  управления  Ростехнадзора
(по согласованию).